
Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 
Důležité kontakty: 221 221 221 • info@direct.cz 1

Struktura produktu 

Klient si může pojistit rodinný dům, byt nebo chatu.  
Smlouva se váže vždy na jednu adresu pojištěného místa.  
U každé smlouvy si může pojistit stavbu, domácnost, garáž  
na jiné adrese, asistenční služby, odpovědnost, kola,  
zdravotní pomůcky nebo domácí mazlíčky.  
Tato pojištění je možné libovolně kombinovat. 

Kdo je pojištěný? 
Ve smlouvě je uvedený jen pojistník. Pojištěné jsou ale vždy 
jen oprávněné osoby. Ty jsou pro každé pojištění definovány 
v pojistných podmínkách. 

Co pojistíme u stavby? 
Obytnou budovu, vedlejší stavby a při pojištění domu také  
porosty na pozemku. Pojištění bytu kryje bytovou jednotku  
včetně připevněných věcí a případné vybavení, které patří   
majiteli, pokud byt pronajímá. Další věci jsou uvedené ve smlouvě. 

Co pojistíme u domácnosti? 
Vybavení domácnosti, věci připevněné (omítky, rozvody, 
podlahy, obklady, dveře, vestavěné skříně atd.) a věci zvláštní 
hodnoty, věci ve sklepě, komoře, garáži či jiných prostorech  
na stejné adrese. Další věci jsou uvedené ve smlouvě.

Na co se nejčastěji ptáte?
Jak mám pojistit byt?
U bytu většinou stačí pojištění domácnosti, protože kryje i věci 
připevněné. Pokud je byt pořízený na hypotéku, bývá podmín-
kou banky mít sjednané pojištění stavby. V tomto případě si 
klient nastaví tržní hodnotu bytu, za kterou by si v případě  
totální škody koupil nový byt stejné kvality. Podívejte se na realit-
ní inzerce, například na sreality.cz, za kolik se prodávají podobné 
byty v okolí. S určením ceny může pomoci i naše online kalkulač-
ka, která vám doporučí přibližnou pojistnou částku.

Na jakou částku mám pojistit dům nebo chatu? 
Pojistná částka by měla být tak vysoká, abyste si za tuto sumu 
mohli pořídit nový dům nebo chatu stejné kvality. I tady může 
pomoci naše online kalkulačka, která vám doporučí  
přibližnou pojistnou částku. 

K čemu je pojištění mazlíčků? 
Vztahuje se na psy a kočky. Pojištění zaplatí náklady na veterinár-
ní ošetření, léčbu, hospitalizaci, léky a operace v případě úrazu 
nebo náhlého onemocnění zvířete. 

Do jaké vzdálenosti můžu pojistit garáž, která je na jiné adrese? 
Garáž může být vzdálená maximálně 15 km vzdušnou čarou  
od pojištěného místa. 

Co je pojištění na novou cenu? 
Díky tomuto pojištění klientovi vyplatíme takovou částku, aby 
si mohl koupit stejnou věc novou. Běžně se počítá s opotře-
bením věci a částka tedy bývá nižší. S naším produktem toto 
řešit nemusíte. Vyplatíme vám vždy novou cenu bez započítání 
opotřebení.

Co dělat v případě poruchy zařízení, např. kotle nebo ledničky? 
Pro zjištění závady a opravu zařízení může klient využít naši 
asistenční službu. Ke každé smlouvě má totiž sjednanou základní 
asistenci, která do limitu zaplatí práci opraváře. Pokud má klient 
připojištění Prodloužená záruka (technická porucha) zaplatíme 
navíc i potřebné náhradní díly, případně nové zařízení v případě, 
že zařízení nebude možné opravit. A to až do pojistné částky.  

Od kdy pojištění platí? 
Od počátku pojištění za podmínky, že klient zaplatí pojistné  
do 7 dnů od tohoto data. 

Jaká je výše spoluúčasti? 
Spoluúčast si zvolí klient. Může být klidně nulová. Zvlášť se 
nastavuje spoluúčast na škody způsobené povodní a záplavou. 
U připojištění kol a zdravotních pomůcek je spoluúčast nastave-
na na 1 000 Kč a na ostatní připojištění se spoluúčast nevztahuje.

Produktový list - Pojištění majetku  
a odpovědnosti 2021

Proč pojištění majetku od Direct pojišťovny?

   Rozsah krytí: nejširší nabídka rizik s nejvyšším plněním do výše nastavené pojistné částky, rozsáhlá asistence a nabídka 
připojištění, vyplácíme v nových cenách.

   Bez skrytých háčků: průhledné produkty, nesnažíme se klienta nachytat, výluky otevřeně přiznáváme.

    Rychlost: rychlé on-line sjednání, není nutné zadat pojištěného, vznik smlouvy zaplacením.

   Jednoduchost: nabízíme vždy nejjednodušší a přímé řešení.

   Srozumitelnost: lidsky psané dokumenty, přehledná a srozumitelná smlouva.

   Variabilita: pojištění s vlastní volbou rizik, nebalíčkujeme.



Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 
Důležité kontakty: 221 221 221 • info@direct.cz 2

Pojištění kol
 (plnění v obvyklých cenách, pevná spoluúčast 1 000 Kč, roční limit)

Minimální limit Maximální limit

Dopravní nehoda
Základní nebezpečí
Odcizení a vandalismus

10 000 Kč 100 000 Kč

Pojištění zdravotních pomůcek
(plnění v nových cenách, pevná spoluúčast 1 000 Kč, roční limit)

Minimální limit Maximální limit
Poškození a zničení 10 000 Kč 100 000 Kč

Pojištění mazlíčků
(roční limit)

Minimální limit Maximální limit
Veterinární léčba 20 000 Kč 20 000 Kč

Pojištění garáže na jiné adrese
Co je pojištěné Minimální limit Maximální limit

Budova garáže 200 000 Kč 1 000 000 Kč

Vybavení garáže 0 Kč 100 000 Kč

Na co je pojištěné Minimální limit Maximální limit

Základní nebezpečí Pojistná částka Pojistná částka

Povodeň a záplava 50 000 Kč Pojistná částka

Odcizení a vandalismus 10 000 Kč 100 000 Kč

Pojištění domácnosti ‒ dům
Co je pojištěné Minimální limit Maximální limit

Vybavení domácnosti  
i věci připevněné 200 000 Kč 5 000 000 Kč

Věci zvláštní hodnoty 0 Kč 500 000 Kč
Věci v nebytových prostorech 0 Kč 700 000 Kč
Věci k výdělečné činnosti 100 000 Kč 100 000 Kč
Peníze 30 000 Kč 30 000 Kč

Na co je pojištěné Limit
Základní nebezpečí Pojistná částka
Vodovodní škody Pojistná částka
• Vodné a stočné Pojistná částka
• Vyhledání prasknutí trubky Pojistná částka
Povodeň a záplava Pojistná částka
Zatečení vody Pojistná částka
Odcizení
• Odcizení a vandalismus Pojistná částka
• Loupež na ulici Pojistná částka
• Vloupání do vozidla Pojistná částka
Pojištění skel a sanity Pojistná částka
Prodloužená záruka (technická porucha)      Pojistná částka
Poškození spotřebičů zkratem Pojistná částka
a zkažení jídla Pojistná částka

Pokud chce klient vyšší limit, máte možnost úpisu smlouvy.

Spoluúčast
Na hlavních rizicích 
0 Kč, 1 000 Kč, 3 000 Kč, 5 000 Kč, 10 000 Kč, 30 000 Kč

Na riziku Povodeň a záplava 
0 Kč, 1 000 Kč, 3 000 Kč, 5 000 Kč, 10 000 Kč, 30 000 Kč

Pojištění stavby ‒ dům
Co je pojištěné Minimální limit Maximální limit

Obývaná budova 1 000 000 Kč 20 000 000 Kč
Vedlejší stavby a porosty 0 Kč 2 500 000 Kč
Vlastní vybavení 0 Kč 500 000 Kč

Na co je pojištěné Limit
Základní nebezpečí Pojistná částka
Vodovodní škody Pojistná částka
• Vodné a stočné Pojistná částka
• Vyhledání prasknutí trubky Pojistná částka
Povodeň a záplava Pojistná částka
Zatečení vody Pojistná částka
Odcizení a vandalismus Pojistná částka
Pojištění skel a sanity Pojistná částka
Prodloužená záruka (technická porucha)      Pojistná částka
Poškození spotřebičů zkratem Pojistná částka
Poškození fasády Pojistná částka
Pojištění ztráty nájmu Pojistná částka

Pokud chce klient vyšší limit, máte možnost úpisu smlouvy.

Odpovědnost (limit na PU, roční limit = 2x limit PU, pojištění je bez spoluúčasti)

Minimální limit Maximální limit

Odpovědnost z občanské-
ho života / Odpovědnost 
z vlastnictví nemovitosti

3 000 000 Kč 25 000 000 Kč
Připojištění 
Škody na drobné elektronice
Škody na věcech pronajatých
Odpovědnost za zvíře
Odpovědnost z vlastnictví
všech nemovitostí

Asistence 
(limit na PU)

Základní  
asistence –  

vždy součástí

Rozšířená  
asistence –  

volitelná

Omezení

Pomoc zámečníka 5 000 Kč 10 000 Kč
Pomoc při havarijním 
stavu 5 000 Kč 10 000 Kč

Oprava spotřebičů 2 500 Kč 5 000 Kč
Porucha zdroje tepla 5 000 Kč 10 000 Kč 2x ročně
Porucha zahradní techni-
ky, dílenského vybavení  
a ručního nářadí

2 500 Kč 5 000 Kč 2x ročně

Deratizace, dezinsekce  
a dezinfekce 2 500 Kč 5 000 Kč 2x ročně

Náhradní ubytování 20 000 Kč 40 000 kč
Uskladnění vybavení 10 000 Kč 20 000 Kč

Právní asistence volitelná volitelná 1 hodina  
3x ročně

IT asistence volitelná volitelná 1 hodina  
2x ročně

Dům



Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 
Důležité kontakty: 221 221 221 • info@direct.cz 3

Byt

Pojištění kol
 (plnění v obvyklých cenách, pevná spoluúčast 1 000 Kč, roční limit)

Minimální limit Maximální limit

Dopravní nehoda
Základní nebezpečí
Odcizení a vandalismus

10 000 Kč 100 000 Kč

Pojištění zdravotních pomůcek
(plnění v nových cenách, pevná spoluúčast 1 000 Kč, roční limit)

Minimální limit Maximální limit
Poškození a zničení 10 000 Kč 100 000 Kč

Pojištění mazlíčků
(roční limit)

Minimální limit Maximální limit
Veterinární léčba 20 000 Kč 20 000 Kč

Pojištění garáže na jiné adrese
Co je pojištěné Minimální limit Maximální limit

Budova garáže 200 000 Kč 1 000 000 Kč

Vybavení garáže 0 Kč 100 000 Kč

Na co je pojištěné Minimální limit Maximální limit

Základní nebezpečí Pojistná částka Pojistná částka

Povodeň a záplava 50 000 Kč Pojistná částka

Odcizení a vandalismus 10 000 Kč 100 000 Kč

Odpovědnost (limit na PU, roční limit = 2x limit PU, pojištění je bez spoluúčasti)

Minimální limit Maximální limit

Odpovědnost z občanské-
ho života / Odpovědnost 
z vlastnictví nemovitosti

3 000 000 Kč 25 000 000 Kč
Připojištění 
Škody na drobné elektronice
Škody na věcech pronajatých
Odpovědnost za zvíře
Odpovědnost z vlastnictví
všech nemovitostí

Asistence 
(limit na PU)

Základní  
asistence –  

vždy součástí

Rozšířená  
asistence –  

volitelná

Omezení

Pomoc zámečníka 5 000 Kč 10 000 Kč
Pomoc při havarijním 
stavu 5 000 Kč 10 000 Kč

Oprava spotřebičů 2 500 Kč 5 000 Kč
Porucha zdroje tepla 5 000 Kč 10 000 Kč 2x ročně
Porucha zahradní techni-
ky, dílenského vybavení  
a ručního nářadí

2 500 Kč 5 000 Kč 2x ročně

Deratizace, dezinsekce  
a dezinfekce 2 500 Kč 5 000 Kč 2x ročně

Náhradní ubytování 20 000 Kč 40 000 kč
Uskladnění vybavení 10 000 Kč 20 000 Kč

Právní asistence volitelná volitelná 1 hodina  
3x ročně

IT asistence volitelná volitelná 1 hodina  
2x ročně

Pojištění domácnosti ‒ byt
Co je pojištěné Minimální limit Maximální limit

Vybavení domácnosti  
i věci připevněné 200 000 Kč 5 000 000 Kč

Věci zvláštní hodnoty 0 Kč 500 000 Kč
Věci v nebytových prostorech 0 Kč 200 000 Kč
Věci k výdělečné činnosti 100 000 Kč 100 000 Kč
Peníze 30 000 Kč 30 000 Kč

Na co je pojištěné Limit
Základní nebezpečí Pojistná částka
Vodovodní škody Pojistná částka
• Vodné a stočné Pojistná částka
• Vyhledání prasknutí trubky Pojistná částka
Povodeň a záplava Pojistná částka
Zatečení vody Pojistná částka
Odcizení
• Odcizení a vandalismus Pojistná částka
• Loupež na ulici Pojistná částka
• Vloupání do vozidla Pojistná částka
Pojištění skel a sanity Pojistná částka
Prodloužená záruka (technická porucha)      Pojistná částka
Poškození spotřebičů zkratem Pojistná částka
a zkažení jídla Pojistná částka

Pokud chce klient vyšší limit, máte možnost úpisu smlouvy.

Spoluúčast
Na hlavních rizicích 
0 Kč, 1 000 Kč, 3 000 Kč, 5 000 Kč, 10 000 Kč, 30 000 Kč

Na riziku Povodeň a záplava 
0 Kč, 1 000 Kč, 3 000 Kč, 5 000 Kč, 10 000 Kč, 30 000 Kč

Pojištění stavby ‒ byt
Co je pojištěné Minimální limit Maximální limit
Bytová jednotka 400 000 Kč 20 000 000 Kč
Vlastní vybavení 0 Kč 500 000 Kč

Na co je pojištěné Limit
Základní nebezpečí Pojistná částka
Vodovodní škody Pojistná částka
• Vodné a stočné Pojistná částka
• Vyhledání prasknutí trubky Pojistná částka
Povodeň a záplava Pojistná částka
Zatečení vody Pojistná částka
Odcizení a vandalismus Pojistná částka
Pojištění skel a sanity Pojistná částka
Prodloužená záruka (technická porucha)      Pojistná částka
Poškození spotřebičů zkratem Pojistná částka
Pojištění ztráty nájmu Pojistná částka

Pokud chce klient vyšší limit, máte možnost úpisu smlouvy.



Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 
Důležité kontakty: 221 221 221 • info@direct.cz 4

Tento produktový list je platný od 18. 10. 2021

Chata Pojištění garáže na jiné adrese
Co je pojištěné Minimální limit Maximální limit

Budova garáže 200 000 Kč 1 000 000 Kč

Vybavení garáže 0 Kč 100 000 Kč

Na co je pojištěné Minimální limit Maximální limit

Základní nebezpečí Pojistná částka Pojistná částka

Povodeň a záplava 50 000 Kč Pojistná částka

Odcizení a vandalismus 10 000 Kč 100 000 Kč

Pojištění kol
 (plnění v obvyklých cenách, pevná spoluúčast 1 000 Kč, roční limit)

Minimální limit Maximální limit

Dopravní nehoda
Základní nebezpečí
Odcizení a vandalismus

10 000 Kč 100 000 Kč

Pojištění zdravotních pomůcek
(plnění v nových cenách, pevná spoluúčast 1 000 Kč, roční limit)

Minimální limit Maximální limit
Poškození a zničení 10 000 Kč 100 000 Kč

Pojištění mazlíčků
(roční limit)

Minimální limit Maximální limit
Veterinární léčba 20 000 Kč 20 000 Kč

Pojištění domácnosti ‒ chata
Co je pojištěné Minimální limit Maximální limit

Vybavení domácnosti  
i věci připevněné 50 000 Kč 1 000 000 Kč

Věci v nebytových prostorech 0 Kč 50 000 Kč

Na co je pojištěné Limit
Základní nebezpečí Pojistná částka
Vodovodní škody Pojistná částka
• Vodné a stočné Pojistná částka
• Vyhledání prasknutí trubky Pojistná částka
Povodeň a záplava Pojistná částka
Odcizení a vandalismus Pojistná částka
Pojištění skel a sanity Pojistná částka
Poškození spotřebičů zkratem Pojistná částka

Pokud chce klient vyšší limit, máte možnost úpisu smlouvy.

Spoluúčast
Na hlavních rizicích 
0 Kč, 1 000 Kč, 3 000 Kč, 5 000 Kč, 10 000 Kč, 30 000 Kč

Na riziku Povodeň a záplava 
0 Kč, 1 000 Kč, 3 000 Kč, 5 000 Kč, 10 000 Kč, 30 000 Kč

Pojištění stavby ‒ chata
Co je pojištěné Minimální limit Maximální limit
Obývaná budova 200 000 Kč 12 000 000 Kč
Vedlejší stavby na pozemku 0 Kč 2 000 000 Kč

Na co je pojištěné Limit
Základní nebezpečí Pojistná částka
Vodovodní škody Pojistná částka
• Vodné a stočné Pojistná částka
• Vyhledání prasknutí trubky Pojistná částka
Povodeň a záplava Pojistná částka

Odcizení a vandalismus Pojistná částka

Pojištění skel a sanity Pojistná částka
Poškození spotřebičů zkratem Pojistná částka

Pokud chce klient vyšší limit, máte možnost úpisu smlouvy.


